
Verze 1 Vyšetření a hospitalizace infekčních pacientů 
(Metodický pokyn č. MP-L012-08, 4. vydání ze dne 5. 3. 2024) 

Příloha č. 1 MP-L012-08-1 

1/1 

Seznam infekčních onemocnění, při nichž se nařizuje izolace ve zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče, a nemocí, jejichž léčení je povinné 

1. Antrax

2. Hemoragické horečky

3. Cholera

4. Infekce CNS mezilidsky přenosné

5. MERS, SARS, infekce vyvolané patogenními viry ptačí chřipky a febrilní stavy nezjištěné
etiologie s pozitivní cestovní anamnézou

6. Mor

7. Paratyfus

8. Přenosná dětská obrna

9. Ricketsiózy

10. Trachom

11. Plicní forma tuberkulózy bakteriologicky ověřená v situaci, kdy není možná kontrolovaná
léčba a izolace mimo zdravotnické zařízení lůžkové péče. O nařízení izolace rozhoduje
plicní lékař zdravotnického zařízení lůžkové péče.

12. Tyfus břišní

13. Virová hepatitida A

14. Záškrt

15. Další nově vznikající a nově se objevující infekční onemocnění podle odborných
doporučení Evropské unie / Evropského střediska pro kontrolu nemocí a Světové
zdravotnické organizace

16. Granuloma inquinale (Donovanóza)

17. Kapavka

18. Lymphogranuloma venereum

19. Opičí neštovice

20. Pertuse v akutním stadiu

21. Spalničky

22. Syfilis v I. a II. stadiu

23. Syfilis latens recens

24. Plicní forma tuberkulózy bakteriologicky ověřená v situaci, kdy je možná kontrolovaná
léčba a izolace mimo zdravotnické zařízení lůžkové péče. Plicní forma tuberkulózy,
bakteriologicky neověřená. Mimoplicní forma tuberkulózy.

25. Onemocnění vyvolané Shiga toxin-produkující E. coli

26. Ulcus molle

27. Úplavice amébová

28. Úplavice bacilární

29. Virové hepatitidy B, C, D a E

Pozn.: Zdroj / Příloha č. 2 k vyhlášce č. 306/2012 Sb., v platném znění. 

Tato příloha nepodléhá při změně připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




